

Wtorek.

## KURJER WARSZAWSKI.

Barbara Radziwiłówna, jej Ko-  
ronacja 1550.

D. 15. Listopada.

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

W. Seb: *Piechowski* wyjechał przed kilkądniami do Sandomierza, dla objęcia urzędu Komisarza obwodowego.

Józef Hr: *Chodkiewicz* na dnia 10 b.m: za Paszportem od rządu tutejszego, wyjechał do dóbr swoich na Wołyn.

Od dnia dzisiejszego w Marywlu w środku placu w wystawionym domku, codziennie od godziny 9 rano do 7 wieczorem, przez ciąg jarmarku P. Fryderyk Göbel pokazać będzie *Pustynią Kanaryjską*. Cena wajuścia zło: a z dodatkami 5 gro: na ubogich.

z *Petersburga*.

Szambelan Ireneusz Hrabia *Chreptowicz* mianowany został Mistrzem dworu J.C. Mości.

## M O D Y.

Plaszczki męskie jakie przeszłej zimy doszły do Warszawy z Paryża to jest długie granatowe podszyte karminowym axanitem, na wielu osobach dobrego tonu widzieć się dają.

Inż widzieć można surduty z kołnierzem włożonym bobrowym futrem, kolor ich i krój został także przeszło roczny, to jest oliwkowy lub musztardowy. Podług ostatnich dzienników mód, Eleganci noszą fraki szafirowe, kamizelki krótkie czarne a nanich pas na cztery palce szeroki ozdobiony szlakiem greckim. Na wizyty lub wieczory z tancami biorą się pantalonki wróżnych kolorach, ponczochy białe i edwabne mat, z klinami kolorowemi — Dami używają Kapeluszków atlasowych czarnych z białemi szerokimi strusiem i piórami. Jeżeli Dama bierze kapelusze słonkowy, tedy zawieszają się na nim mała szarfa gazowa gładka koloru pasowego, co tworzy nie jako zawoj greczynek. Najmodniejszym kwiatem jest goździk pasowy. Na sukniach merynosowych białych przyszywają się szlaki od szalów i to jest ubiór zimowy. Często także widzieć można spencerki axamitne czarne na sukniach perkalowych, te spencerki są z krótkimi rękawami bez kołnierza i prawie tak wycięte jak suknie. Kamizelki merynosowe czarne są powszechnie używanemi przez Elegantki. Damy idące kądś no muszą mieć szpicrutę z rogu *Nosorożca*, taki sprzęt kosztuje tylko 10 dukatów. — Ozdoby ścian w najsmakowniejszych apartamentach składają się z iedwabnych materji, najczystszej koloru jasno błękitnego z szlakami suoz haftowanemi złotem. Firanki u okien są tegoż koloru co ściany, lecz zgodnienabla obszyte złotemi frandzlanmi, pod niemi muszą być drugie firanki z In-

dyjskiego białego muslinu wyszywane w palnny złote. Krzesła i kanapy również taką jak ściany materją powleczone, zgalonami i krepinami złotemi, drzewo biało lakierowane z złotemi ozdobami mat wyciskanemi. Na Taboretach widać haftowane bubiety składające się zwinni, winogron, jarzębiny i porzeczek. Parawaniki do kominków zwykle są białe atlasowe z haftowanymi złotem herbem rodzinnymi. Słowem podług ostatniej mody więcej złotych można złota na meblach niż w kieszeniach a nawet wszakatałach — Palpity muzyczne są tak urządzone iż sprężyna poruszona nogą przewraca karty not, przezco nieprzerzywa się takt muzyczny. —

Widzieliśmy przed kilką dniami gabinet pewnej Warszawskiej Damy tak urządzoney: Na ścianach są portrety sławnych polaków wyszłych z Litografji *Sliwickiego*, szafka z drzewa takiego zjakiego widziano stoły na publicznej ekspozycji robione wdościach Ordynata Zamrojskiego, wniek kilkadziesiąt tomów wyboru pisarzy Polskich wyszłych niegdys zdrukarni *Mostowskiego*, Fortepjan roboty *Lipińskiego* na nim muzyki *Elsnera*, *Kurpińskiego* i *Szymanowskiej*, w oknie na Serwantce ustawiona porcelana z Tomaszowa i szkło z huty Mińskiej, podłoga zaślana słicznym kobiercem z fabryki rządowej. Zegar *Gugenmusa*, pare wazonów bronzowych *Norblena*, lampa *Brinera*, kolumna marmurowa z Chęcín, a na kominku ozdobionym lichtarzami żelaznemi zgornictwa Kielec-

kiego, portret N. PANA rysowany przez właścicielkę tegoż gabinetu.

## R O Z M A I T O Ś C I.

w Kraju Meklenburskim poddaństwo zniesionem zostało. — w Śląsku, w Powiecie Wartemberg Polski zwanym tamtejszy Burmistrz, nazwiskiem *Przybyła*, zabity został przez własnego syna, wystrzelał karabinowym, zbrodniarz ten który się ucieczką ratował, służył dawniej w wojsku Pruskim, przyjaciel zabitego który właśnie rozmawiał z nim od tego samego wystrzelał ciężko raniony został.

Sławni Wirtuozi na Besetli i Skrzypcach bracia *Berher* którzy w roku 1810 byli w Warszawie apóźniej w Anglii i Francji zyskiwali również znaczne dochody iak zasłużone pochwały, przybyli teraz do Berlina z kład mają się udać na północ.

Znajdująca się w Pekinie od lat dwóch Greckiego Kościola Missja, wróciła do Rossji. Na granicy Chinskiej witali ją obywatele i urzędnicy, po przejściu zaś w kraj Duchowieństwo największą przyjmowało ją okazałością.

P. *Bredy* w Dublinie wynalazł tak nazwaną karetę morską w której przejeżdżał się po rzecę. Doswiadczenie to czynione było pod wieczór, zdawało się iż powóz ciągnęły dwa pływające konie, któremi P. *Bredy* powodował. w Edyburgu oświecają w noc zegar na wieży, co wielką przynosi wygodę.

w Gazecie Luxemburskiej obwieszczono że dwadzieścia cztery wdów pragnie wejść w ślub małżeńskie.

Sejm nowej Rzeczypospolitej Kolumbjijskiej w Ameryce uchwałił iednomyślnie wieczne połączenie różnych prowincji w jedną. Kardynała zasada Konstytucji jest samowładność ludu a nie stanów, wolność zdań i druku.

Uchwalono także wyprawić uroczystość Tryumfalną na cześć *Boliwara*.

w Paryżu wydają ludzie różnych stanów na stawki loteryjne rocznie 25 miljo: franków, na inne zaś gry przeszło 500 mili: nazabawy publiczne 6 miljo: na kosza prawne najmniej 35, miljo:— Drukują co rok w Paryżu książek za 8 miljo: Peruki i włosy przyprawne tak dla mężczyzn iako i kobiet kosztują z mil:!

Wielu Anglików kupuje teraz dobra w Francji. Doktorom którzy puciekali z Barcelony dla morowej zarazy, rozkazano wrócić pod wielką karą.

Jeden z Dzienników Paryzkich umieścił list z Grecji w którym wyraża iż niema tam ani iednej prowincji niedoznającej okropnego spustoszenia. Dzisiejsza wojna jest tak straszną o jakiej trudno doczytać się w dziejach świata. Gdyby fortuna odstąpiła powstańców wątpić niemożna iż cała Grecja zamieni się w gruzy i w iedną masę popiołu.

### Przyjechali do Warszawy.

Dębiński Antoni Oby: z Kiel.  
Oleszkiewicz Piotr Oby: z Kielc.  
Przemyski Antoni Oby:  
Grötus Oby z Strzębienia.  
Jwanowa Pułkownikowa z Białegostoku.  
Milewski Wojciech Oby: z Szwejków.  
Moszkowski Oby: z Obręba.  
Swencki Sebest: Oby: z Sławki.  
Wojslak Pułkownik z Kocka.  
Skulski Stani: Oby: z Krakowa.  
Wąsilewski Chirurg z Horoda.  
Dębiński Józef Oby: z Kochowa.  
Szlingier Karól Oby: z Stanisławowa:  
Zawicki Kapitan b: z Pultuska.  
Borkowski Jakób Oby: z Łukowa.  
Kozłowski Assesor z Piotła.

Porzycy Karól Oby:

Pągowski Józef Oby: z Czerska.  
Prądziński Antoni Oby: z Poznania  
Dewraj Jenerałowa z Białegostoku.  
Lastowski Burmistrz.  
Millke Prezes by: z Wyszogrodu.  
Szembek Hrabini z Siedlec.  
Grochowski August Oby: z Augustowa.  
Witkowiec Felix Oby: z Dęba.  
Kliczynski Inspektor z Kutna.  
Kipel August Dyr: Pocz. z Sielc.  
Paszkowski Adam Kanonik z Krakowa.  
Ujazdowski Franciszek Oby:  
Potkański Hrabia z Radomia.  
Popławski Urzędnik z Opatowa.  
Radzewicz Wincenty Oby:

## DONIESENIA.

Zgubione zostały losy na loterję Klas: które nikomu niemożę służyć iak właścicielowi, są one w ćwiartkach i mają Nr: następujące 15201, 15203, 15205 21187.

Do 150 kóp topoli włoskich i saskich dwu i trzyletnich jest do sprzedania: bliżej dowiedzieć się można w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Prenumeratorowie Pamiętnika Narodowego *Astrea* raczą się zgłosić do właściwych kantorów po odebranie zaległych Numarów. Do nowego roku wyjdzie 7 Numerów *Astrei*, zaczawszy od Nr: 2go ciągle będą przyłączone nowe dodatkowe pismo pod tytułem *Pielgrzym Nadmorski*, poświęcone wspomnieniom ojczystym, moralności i zabawnym postrzeżeniom. Pamiętnik narodowy *Astrea* wychodzić będzie i w roku następnym 1822 oczem później doniesieniem zostanie.

TN. We Czwartek Tra: *Templarjusze* i *Krotosila Nasze przebiegi*.